PAGE
4

[image: image1.wmf]
  РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от______________                                                                                     № ____

станица Ленинградская

Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых

 муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Ленинградская межпоселенческая библиотека»
В целях реализации прав населения муниципального образования Ленинградский район, удовлетворения потребностей в библиотечно-информационных услугах, расширения спектра эффективной помощи пользователям, повышения качества и комфортности библиотечного обслуживания населения, в соответствии с  пунктом 3 статьи 298 Гражданского кодекса РФ,  Федеральным законом от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ                            «О библиотечном деле», Законом Краснодарского края от 23 апреля 1996 г. № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградская межпоселенческая библиотека», Совет муниципального образования Ленинградский район, р е ш и л:

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых, муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ленинградская межпоселенческая библиотека»:
– самостоятельная работа на компьютере – 1 час – 90 рублей;

– работа на компьютере с консультантом – 1 час – 130 рублей;

– поиск информации вне библиотечных фондов с консультантом – 1час – 320 рублей;

– набор титульного листа – 1 страница – 30 рублей;

– набор текста – 1 страница– 58 рублей;

– усложненный вариант набора текста (графики, таблицы, формулы) –               1 страница – 70 рублей;

– копирование иллюстраций (прокат) А-3 – 1 страница – 36 рублей;

– копирование текста (прокат) А-3 – 1 страница – 35 рублей;

– копирование иллюстраций (прокат) А-4 – 1 страница – 19 рублей;

– копирование текста (прокат) А-4
 – 1 страница – 15 рублей;

– распечатка на компьютере в черно-белом варианте А-4 – 1 страница – 15 рублей;

– распечатка из правовых документов – 1 страница
– 15 рублей;

– сканирование фрагментов документа из книг, газет, журналов в учебных целях (прокат) А-4 – 1 страница
 – 19 рублей;

– распечатка из компьютера в цветном варианте А-4
– 1 страница –
30 рублей;

– распечатка на компьютере в цветном варианте на фотобумаге А-4 – 1 страница – 64 рубля;

– подбор материалов вне библиотечных фондов (интернет) к рефератам, докладам, контрольным, курсовым работам – 1 тема/1 час – 631 рубль;

– мастер класс по ДПИ – 1 час – 200рублей;

– организация и проведение литературного культурно-досугового мероприятия – 1час – 100 рублей:

      - литературно-игровая программа;

      - литературно-музыкальная композиция;

      - интерактивная программа;

      - литературный квиз;

      - литературный квест;

– сдача в аренду помещения (читальный зал) – 1 час – 500 рублей.

2. Предоставить право на бесплатное пользование платными услугами муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградская межпоселенческая библиотека» следующим категориям граждан:

1) участникам Великой Отечественной войны;

2) участникам боевых действий;

3) инвалидам всех категорий;

4) детям семей, находящихся в трудной жизненной ситуации или в социально опасном положении, состоящих на обслуживании ГУ СО КК Ленинградском КЦСО «Легенда»;

5) детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

6) детям-учащимся государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательной школы интерната VIII вида ст. Ленинградской Краснодарского края;

7) многодетным семьям, в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае».

3. Предоставление льгот по платным услугам в соответствии с пунктом 2 настоящего решения осуществляется на основании документов, подтверждающих их право на льготу, а именно:

а) по подпункту 1 пункта 2 – удостоверение участника ВОВ;

б) по подпункту 2 пункта 2 – бессрочное удостоверение, предоставляющее право на льготу;

в) по подпункту 3 пункта 2 – справка об инвалидности;

г) по подпункту 4 пункта 2 – справка о постановке на обслуживание;

д) по подпункту 5 пункта 2 – справка из детского дома о проживании учащегося;

е) по подпункту 6 пункта 2 – справка из школы интерната VIII вида об обучении;

ж) по подпункту 7 пункта 2 – удостоверение многодетной семьи.

4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 24 сентября 2014 г. № 51 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ленинградская межпоселенческая библиотека».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Яровенко С.С.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Ленинградский район

   В.Н. Шерстобитов
Председатель Совета
муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Ленинградский район
                                             от _____________ № _______

«Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Ленинградская межпоселенческая библиотека»»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом культуры администрации

муниципального образования

Ленинградский район
Начальник

                                           В.В. Подкидышева
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Ленинградский район

                                                 Ю.И. Мазурова

Заместитель главы

муниципального образования

Ленинградский район

  В.Н. Шерстобитов
Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования

Ленинградский район                                                                              С.В.Тертица

Начальник юридического

отдела администрации

муниципального образования
Ленинградский район                                                                       Е.Ю. Офицерова

Начальник общего

отдела администрации

муниципального образования
Ленинградский район                                                                         Т.А. Сидоренко
Начальник отдела
организационной работы
администрации

муниципального образования
Ленинградский район                                                                              Т.В. Матюха
_1166779185.unknown